16. τω εκ του νομου] το εκ νομου 37. — νομου] add. εστιν D man. rec. — μονον Orig. Int. iv. 528<sup>c</sup>. 529<sup>a-d</sup>. | om. FG.  
— αλλα και Orig. Int. iv. ter. | om. και FG. Fuld. Harl.\*  
— τω εκ πιστ.] om. τω 47. (το 37\*.)  
17. πολλων ante πατερα 37. | post Orig. Int. iv. 528<sup>c</sup>. 529<sup>c</sup>.  
— επιστευσεν | επιστευσας FG. Fuld. Demid. d. | επιστευσαν D\*.  
— θεου] θεω FG.  
18. επ' ελπ. ABNC<sup>3</sup>D<sup>c</sup>. rel. | εφ' ελπ. C\*D\*FG.  
— γενασθαι F(non G.)  
— ερρημενον Orig. Int. iv. 531<sup>a</sup>. | γεγραμμενον K. Syr.Pst.  
— fin.] add. ως οι αστερες του ουρανου και το αμνον της θαλασσης FG. Demid. (Harl.) Orig. Int. iv.  
19. ασθενησας] -σης 37\*.  
— τη πιστ.] praem. εν D\*FG. Orig. Int. iv. 532<sup>b</sup>. | om. ABNC<sup>3</sup>D\*. rel. Vulg. Orig. Int. ii. 89<sup>a</sup>. εν. 531<sup>a</sup>.  
— κατενοησεν] † praem. ου ς. DFG. 17. 37. 47. KsLP. Vulg. Cl. Syr.Hel. Orig.

mundi, sed per inistitiam fidei.  
<sup>14</sup> Si enim qui ex lege heredes sunt, exinanita est fides, abolita est promissio: <sup>15</sup> lex enim iram operatur. Ubi enim non est lex, nec praevaricatio. <sup>16</sup> Ideo ex fide ut secundum gratiam, ut firma sit promissio omni semini, non ei qui ex lege est solum, sed et ei qui ex fide est Abrahæ, qui est pater omnium nostrum, <sup>17</sup> sicut scriptum est quia patrem multarum gentium posui te, ante deum, cui credidit, qui vivificat mortuos et vocat quae non sunt tamquam ea quae sunt; <sup>18</sup> qui contra spem in spem credidit, ut fieret pater multarum gentium, secundum quod dictum est, Sie erit semen tuum, <sup>19</sup> et non infirmatus fide consideravit corpus suum emortuum, cum fere centum annorum esset, et emortuum vulvam Sarrae, <sup>20</sup> in repromissione etiam dei non haesitavit diffidentia, sed confortatus est fide, dans gloriam deo, <sup>21</sup> plenissime sciens quia quaecumque promisit potens est et facere.

Int. iv. bis. Meth. 86. (Jahn.) | om. ABNC. Am. Fuld. Syr.Pst. Memph. (Arm.) Æth. Orig. Int. ii.  
19. ηδῆ ANCD. 17. 37. KsLP. Syr.Hel.\* Memph. Arm. Orig. Int. iv. bis. | om. BFG. 47. Vulg. Syrr.Pst.&Hel.txt. Æth. Orig. Int. ii. Meth. 86. (Jahn.) (post νεκρ. Vulg. Cl.)  
— υπαρχων] -χει D\*.  
— μητρας] μητρος G<sup>2</sup>.  
— Σαρρας Am. | Σαρρας L. Vulg. Cl.  
20. δε Syr.Hel. | om. FG. Memph. | "et" Syr.Pst. "etiam" Orig. Int. iv. 531<sup>a</sup>. 532<sup>b</sup>.  
— του θεου] om. του 17.  
— αλλα B. | † αλλ' ς. ANCD. rel.  
— ενεδυναμωθη] εδυναμωθη FG. (ενδυν. 37 Ser.)  
21. και ab init. ABNC<sup>3</sup>D\*. rel. Syrr. Pst.&Hel. Memph. Arm. Æth. Orig. Int. 513<sup>b</sup>. | om. D man. rec. FG. Vulg.